
بازی تدارکاتی پرسپولیس مقابل فولاد 
بالاخره در ورزشگاه شهید کاظمی 
برگزار شد. روز قبل از این بازی باشگاه 
پرسپولیس اعام کرد این بازی پشت 
درهای بسته برگزار خواهد شد و با اینکه 
گفته می شد پرسپولیس مشکل زمین 
چمن دارد در همان ورزشگاه تمرینی 

خودش از فولاد میزبانی کرد.
این بازی دیروز از ساعت 17 آغاز شد و 
رسانه باشگاه گزارشی از نیمه نخست 
بازی نداد و تصاویری از حاشیه و متن این 

بازی منتشر کرد. در پایان نیمه نخست 
رسانه باشگاه اعام کرد بازی بدون گل 
تمام شده است. بعد از پایان بازی هم 
گزارش کوتاهی در رسانه باشگاه منتشر 
شد مبنی بر اینکه پرسپولیس با یک گل 
شکست خورده است. کل گزارش هم 
شامل این مطلب بود: »پر سپولیس 
در نیمه نخست دو، سه موقعیت خوب 
گلزنی داشت که نتوانست از آنها استفاده 
کند. در آغاز نیمه دوم، همه بازیکنان 
پرسپولیس تعویض شدند و ترکیب تیم 

را بازیکنان جوان تیم و اعضای تیم امید 
تشکیل دادند.

ترکیب پرسپولیس در نیمه دوم: امیررضا 
رفیعی، ابوالفضل سلیمانی، جواد امیدی، 
محمدمهدی احمدی، علی بابایی، علی 
خمس آبادی، امید فهمی، امیر نوری، 
علی جودکی، علیرضا خدادادی و رضا 
فاحتی.  تک گل فولاد را علی قربانی 
در دقیقه ۸۵، با ضربه سر بعد از ارسال 

ایستگاهی به ثمر رساند.
پر سپولیس در این بازی ۹ بازیکن خود 

را در اختیار نداشت. امید عالیشاه، 
سعید صادقی و شیخ دیاباته به دلیل 
مصدومیت زیر نظر کادر پزشکی بودند 
و بازی نکردند. بیرانوند، پورعلی گنجی، 
نوف،  بی، سرلک، امیری و هنا ترا
ملی پوشان پر سپولیس نیز در این بازی 

غایب بودند.«
با توجه به تصاویری که از این بازی منتشر 
شده به نظر می رسد پرسپولیس در نیمه 
نخست با ترکیب احمد گوهری، فرشاد 
فرجی، علی نعمتی، محمدعلی احمدی، 

سیامک نعمتی، سینا اسدبیگی، کمال 
کامیابی نیا، سروش رفیعی، محمد 
عمری، مهدی عبدی و حامد پاکدل 

مقابل حریف قرار گرفته است.
با توجه به اسامی پرسپولیس در نیمه 
دوم به نظر می رسد برخی بازیکنان 
تیم های پایه که در کمبود بازیکن به 
تمرینات سرخ ها اضافه شده اند مثل 
امیدی، بابایی، خمس آبادی، فهمی و ... 
مقابل فولاد بازی کرده اند و ترکیب تیم 

کاً زیر 23 سال بوده است.

رقابت جذاب پرسپولیسی های سابق و فعلی در مرکز خط دفاع تیم ملی

 بازگشت پورعلی گنجی
علیه زوج شجاع – کنعانی

 برای این 
پرسپولیسی های 
متعصب که شاید 

هنوز دل شان با 
شجاع صاف نشده 

احتمالاً بهترین حالت 
ممکن این است 

که کنعانی در کنار 
پورعلی گنجی بازی 
کند که اتفاقاً حالت 

محتملی هم هست 
اما به هر حال مجید 
حسینی هم مدافع 

خوبی است

باخت پرسپولیس زیر23 سال به فولاد

بدون یک دقیقه بازی برای پرسپولیس دچار آسیب دیدگی شد تا غیبت 
او برای دو ماه آینده قطعی شده و همین موضوع مهر تأییدی بر دلهره 
گل محمدی شود. حالا سرمربی پرسپولیس با خیال راحت می تواند به 
نبودن دیاباته فکر کند و فضای مجازی نیز قرار نیست نیمکت نشینی او را بر 
سر کادر فنی بکوبد! مهاجم بلندقامتی که قرار بود با گلزنی هایش یاغی گری 
کند، حالا دیگر جایی در استراتژی پرسپولیس برای دو ماه پیش رو ندارد.

 گل محمدی با رسیدن به امتیاز ۱۴ در پایان هفته ششم به رکورد پروین و قطبی 
در پرسپولیس رسید. در تاریخ لیگ برتر و تا پایان هفته ششم فقط دو سرمربی 
توانسته بودند با پرسپولیس ۱۴ امتیاز کسب کنند. علی پروین در اولین دوره 
لیگ برتر و افشین قطبی در هفتمین دوره این رقابت ها در پایان هفته ششم، 
۱۴ امتیازی شده بودند و از قضا هر دو هم در پایان فصل به  عنوان قهرمانی 

رسیدند. این پیام از خود رکورد برای هواداران شیرین  تر است.

عابدینی ضمن رد شایعه توصیه فائقی برای گل نزدن به پرسپولیس در دربی 9 نفره 
گفته: »در یکی از دربی ها که ما سه بر صفر پیش بودیم مصطفوی به من که روی 
نیمکت نشسته بودم گفت که امامی فر را به زمین نفرستید. من می دانستم چه آتشی 
را می خواهم به زمین بفرستم اما مصطفوی آمد گفت می خواهی استادیوم را منفجر 
کنی؟ شما سه گل زده اید و بس است. من هم گفتم شما رئیس فدراسیون هستید و 
قبول، اما این قانون فوتبال نیست. من حق دارم بهترین بازیکنانم را به زمین بفرستم.«

شیخ دیاباته یحیی گل محمدی امیر عابدینی

خیال یحیی راحت شد یک رکورد، یک پیام ادعای تازه درباره یکی از دربی ها
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 zبازتاب

 مجید جالی در برنامه فوتبال برتر در 
پاسخ به سؤال مجری برنامه که پرسید 
به نظرتان کدام دو مدافع در مرکز خط 
دفاعی تیم ملی بازی خواهند کرد جواب 
جالبی داد. جالی گفت باید ببینید کدام 
دو بازیکن با هم زوج می شوند و کدام 
زوج شرایط بهتری خواهند داشت. این 
نکته یک اتفاق جالب را پیش چشم مان 
قرار می دهد و آن اینکه از بین بازیکنان 
قبلی و فعلی پرسپولیس کدام شان در 
جام جهانی و در قلب خط دفاع بازی 

خواهند کرد.
در حال حاضر مرتضی پورعلی گنجی، 
حسین  محمد  ، ه د خلیل زا ع  شجا
کنعانی زادگان و مجید حسینی، چهار 
مدافع میانی حاضر در اردوی اتریش 
هستند و هر چهار نفر شانس زیادی 
دارند تا به قطر بروند. اما سؤال این است 
که از بین این چهار مدافع کدام شان 
فیکس بازی خواهند کرد و اگر حرف 

جالی مورد استناد قرار بگیرد کدام دو 
بازیکن کنار هم زوج می شوند؟

در نگاه اول همه خیلی سریع به زوج 
کنعانی زادگان – خلیل زاده اشاره می کنند 
که در پرسپولیس فصل فوق العاده 
موفقی را داشتند و در تیم ملی دوران 
اسکوچیچ هم فیکس بودند و عملکردی 
درخشان بر جای گذاشتند. شاید همه 
بگویند این زوج در ترکیب اصلی تیم 
ملی بازی خواهند کرد اما فراموش 
نکنید کی روش اعتقاد ویژه ای به مرتضی 
پورعلی گنجی دارد و همین که بعد از 
سه بازی او را به تیم ملی دعوت کرده 
و به اتریش برده حاکی از این اعتقاد 

ویژه است.
کی روش در دو جام ملت ها و یک جام 
جهانی مرتضی پورعلی گنجی را همراه 
خود داشت و ارتباط خوبی هم با او دارد 
اما 7 سال شجاع را به تیم ملی دعوت 
نکرد. او همچنین کنعانی را به جام 
جهانی روسیه نبرد اما در جام ملت های 
201۹ از او استفاده کرد. مجید حسینی 
هم به شکل کاماً اتفاقی در جام جهانی 
201۸ بازی کرد. او در همان بازی اول 

مقابل مراکش و بعد از مصدومیت روزبه 
چشمی در حالی که پژمان منتظری در 
رختکن حضور داشت به میدان رفت 
اما در جام ملت ها بازی نکرد و البته در 
دوره اسکوچیچ هم بازیکن ذخیره بود.

از بین مدافعان میانی فعلی تیم ملی 
مورد شجاع خلیل زاده کمی پیچیده 
است. کی روش بعد از انعطافی که در 
رفتار و گفتارش بعد از جلوس مجدد روی 
نیمکت تیم ملی نشان داده او را به تیم 
ملی دعوت کرده و این حرکت با تحسین 
اهالی فوتبال همراه شده اما بازی دادن 
به شجاع در جام جهانی با دعوت او بعد 
از 7 سال کشیدن خط قرمز روی نامش 

تفاوت دارد.
برای این پرسپولیسی های متعصب 
که شاید هنوز دل شان با شجاع صاف 
نشده احتمالاً بهترین حالت ممکن این 
است که کنعانی در کنار پورعلی گنجی 
بازی کند که اتفاقاً حالت محتملی هم 
هست اما به هر حال مجید حسینی هم 
مدافع خوبی است و با اینکه او هم در 
اصل پرسپولیسی است )وقتی عضو تیم 
نوجوانان ایران بود در برنامه نود گفت 

طرفدار پرسپولیس است( اما به عنوان 
یک لژیونر برای این سه بازیکن رقیب به 

حساب می آید.
نکته جالب اینجاست که کی روش 
در جواب سؤال عادل فردوسی پور در 
مصاحبه اخیرش گفته در خط دفاع 
کمبودهایی احساس می کند و مشخص 
نیست چطور می خواهد این کمبودها 
را برطرف کند و با آنچه در نظر دارد به 

قطر برود.
همه می دانند کی روش روی دفاع تیمی 
و استحکام بخشیدن به سازمان دفاعی 
تیمش چقدر تأکید دارد و تا چه حد 
نسبت به ترکیب خط دفاعی اش حساس 
است پس احتمالاً با وسواس و دقت 
زیادی به ترکیب دو نفره مرکز خط 
دفاعی اش در جام جهانی و مصاف با 
مهاجمانی مثل هری  کین و گرت  بیل 
فکر خواهد کرد و انتخاب گزینه های 
نهایی برای او یکی از چالش های اصلی 

خواهد بود.
به احتمال زیاد دو بازی مهم و کارآمد 
مقابل اروگوئه و سنگال می تواند تا 
حدودی مشت کی روش را باز کند و ببینیم 

نسبت به کدام زوج توجه بیشتری دارد 
هر چند بعید نیست او در هر یک از این 
بازی ها و مقابل مهاجمانی بزرگ مثل 
لوئیس سوارز، نونیز و مانه از زوج های 
متفاوتی استفاده کند. مثاً ممکن است 
در یک بازی زوج کنعانی – شجاع و در بازی 
بعدی از ترکیب پورعلی گنجی – حسینی 
استفاده کند و بعد با برآیند عملکرد آنها 
و البته تمرین های بعدی در مورد ترکیب 

نهایی مرکز خط دفاع تصمیم بگیرد.
البته شاید برخی به این نکته اشاره کنند 
که احتمالاً مدافعان دیگری تا قبل از جام 
جهانی به اسکواد کی روش اضافه شوند 
اما بعید است بازیکنی بالاتر از این نفرات 
به تیم ملی دعوت شود. از بین بازیکنان 
شاغل در خارج از ایران رایان تفضلی 
مدافعی است که مورد توجه کی روش 
قرار نگرفته، عارف آغاسی مدافع فولاد 
اخیراً خط خورده و از بین مدافعان 
میانی استقال و پرسپولیس نفراتی مثل 
عارف غامی، محمدحسین مرادمند و 
فرشاد فرجی بعد از یکی دو بار حضور 
در اردوهای تیم ملی شانس زیادی برای 

حضور در جام جهانی ندارند.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

بازگشت شیری به 
کمپ پرسپولیس

از دی ماه سال گذشته و بعد از 
بازی سوپرجام مقابل فولاد که 
مهدی شیری از پرسپولیس اخراج 
شد تا بازی هفته دوم این فصل، او 
با هم تیمی های سابقش مواجه 
نشده بود که این اتفاق رخ داد اما 
دیروز شیری بعد از حدود هشت 
ماه به ورزشگاه شهید کاظمی 
برگشت و با پیراهن فولاد مقابل 
پرسپولیس بازی کرد. تصویر 
مشترک فرشاد فرجی و مهدی 
شیری دیروز در حاشیه بازی 
تدارکاتی پرسپولیس – فولاد 
ثبت شد تا سرخ ها همبازی 

سابق شان را تحویل بگیرند.

 
 دژاگه – افشین 

به یاد تیم ملی
اشکان دژاگه که در جام جهانی 
2014 و بعد از آن عضو تیم 
ملی بود دیروز در حاشیه بازی 
تدارکاتی مقابل پرسپولیس با 
افشین پیروانی خوش و بش 
گه  گرمی داشت. وقتی دژا
بازیکن تیم ملی بود پیروانی 
هم در مقطعی سرپرست تیم 
ملی به حساب می آمد و این 

رابطه از آن زمان گرم بود.

 
یک بازی کاملاً 

دوستانه

در شرایطی که بازی های اخیر 
پرسپولیس مقابل فولاد به خاطر 
حضور نکونام و هاشمی نسب 
روی نیمکت فولاد حساس و 
ما بازی  تنش زا شده بود ا
تدارکاتی دیروز دو تیم که پشت 
درهای بسته برگزار شد حاشیه و 
جنجالی نداشت. اتفاقاً تصاویری 
که از حاشیه این بازی منتشر 
شد نشان دهنده این بود که 
بازی در فضایی کاماً دوستانه 
برگزار شده است. خوش و بش 
صمیمی نکونام با یحیی و باقری، 
سیدجال با آبشک و در آغوش 
گرفتن مهدی شیری توسط 
فرشاد فرجی نشان می دهد 
بازی در فضایی کاماً دوستانه 
و بدون تنش برگزار شده است.

 
پیراهن متفاوت 

لوکادیا
در شرایطی که روی لباس تمام 
بازیکنان و مربیان پرسپولیس 
حرف اول نام کوچک و نام 
خانوادگی آنها نوشته شده اما 
روی سینه مهاجم هلندی کلمه 
LOCA دیده می شود در حالی 
که باید YL حروف اول یورگن 
لوکادیا ثبت می شد. به نظر 
می رسد مهاجم پرسپولیس از 

این حیث هم خاص است.
 

 zخبر


